АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2023г. № 196

О запрете выхода (выезда) на лёд

водных объектов Красноармейского

муниципального района в период его таяния

        В связи с установлением положительных температур и прогнозом сроков

вскрытия льда на водных объектах района, в соответствии с пунктом 26 части 1

статьи 14 Федерального закона от 06.10. 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями 6, 27 и 41 Водного кодекса Российской Федерации, постановлением

Правительства Челябинской области от 09.09. 2012 г. № 479-П «О правилах

охраны жизни людей на водных объектах Челябинской области» и в целях

сохранения жизни и здоровья населения Красноармейского муниципального

района в период таяния льда на реках и водоемах,

        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить выход (выезд) людей и автотранспортных средств на лёд водных

объектов района с 25.03.2023 года до полного таяния льда.

2. Рекомендовать главам сельских поселений в границах соответствующих

поселений:

2.1. Организовать выставление вдоль берегов водных объектов специальных

информационных знаков;

2.2. Продолжить проведение профилактической работы среди населения по

правилам безопасного поведения на водоёмах;

2.3. Рассмотреть вопрос по организации дежурства в местах массового

выхода (перехода) людей на лёд водоёмов.

3. Отделу по делам ГО и ЧС администрации района (Киселев О.А.):

3.1. Совместно с главами сельских поселений,  инспекторами отдела ГИМС

ГУ МЧС России по Челябинской области организовать информирование

населения о запрещении выхода (выезда) на лёд через средства массовой

информации района, путём распространения памяток и выставления вдоль

берегов водных объектов специальных информационных знаков в границах

сельских поселений;

https://pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/
https://pandia.ru/text/category/gorodskoe_poselenie/

3.2. В рамках профилактической акции «Безопасный лед», совместно с

ГИМС ГУ МЧС России по Челябинской области, провести  рейдовые

мероприятия на водных объектах района.

        4. Управлению образования администрации района (Маклакова С.А.)

совместно с инспекторами отдела ГИМС ГУ МЧС России по Челябинской

области  организовать профилактическую и разъяснительную работу в учебных

организациях по соблюдению Правил поведения на водоёмах в период таяния

льда.

  5. Управлению делами администрации района (Диндиберин О.В.)

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Маяк»

Красноармейского муниципального района (https://mayak-74.ru) и разместить на

официальном сайте администрации района.

        6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава района                                                                              С.Ю. Сергеев